



CONTRATO	Nº. 007 DEL 15 DE AGOSTO DE 2025
CONTRATANTE	CENTRO ETNOEDUCATIVO RURAL BILINGÜE CAMENTSA
OBJETO	COMPRAVENTA DE MATERIALES DIDÁCTICOS, ARTÍCULOS DE PAPELERÍA Y DE OFICINA CON DESTINO AL CENTRO ETNOEDUCATIVO RURAL BILINGÜE CAMENTSA, UBICADA EN EL MUNICIPIO MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO.
CONTRATISTA	ARCILA SOTO ARANDA
IDENTIFICACIÓN	C.C Nº 40.079.253 de Florencia Caquetá
DIRECCIÓN	DIRECCIÓN: Cra 6 # 8-49 Barrio Centro
TELÉFONO	3112019391
E-MAIL	Launicamocoa@hotmail.com
RUBRO PRESUPUESTAL	2,1,2,2 – MATERIALES Y SUMINISTRO
VALOR	CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE (\$ 4.257.900)
CDP	009 DEL 11 DE AGOSTO 2025
PLAZO	SIETE (07) DIAS CALENDARIO
FECHA DE INICIO	19 DE AGOSTO DE 2025
FECHA TERMINACION	25 DE AGOSTO DE 2025

Entre los suscritos a saber, **LUIS PABLO MAVISOY**, identificado (a) con cédula de ciudadanía No. 1.124.850.237 expedida en Mocoa (Putumayo), obrando en calidad de Director del **CENTRO ETNOEDUCATIVO RURAL BILINGÜE CAMENTSA**, como representante legal de esta entidad de derecho público, facultado para contratar mediante las disposiciones del consejo directivo institucional y de acuerdo al plan anual de adquisiciones de la entidad educativa para suscribir y celebrar contratos y quien para efectos del presente contrato se denominará **CONTRATANTE**, por una parte y por la otra, **ARCILA SOTO ARANDA**, identificada con C.C No. 40.079.253 de Florencia (Caquetá), que en adelante se denominará el **CONTRATISTA**, hemos convenido celebrar el presente contrato conforme a las siguiente cláusulas que más adelante se señalan previas estas consideraciones:

I. El Centro Etnoeducativo, según estudio previo, requiere contratar un proveedor que realice el objeto que se detalla en la cláusula Primera de este contrato.

II. Que el Centro Etnoeducativo elaboró los respectivos estudios y documentos previos.



RESGUARDO CAMENTSA BIYA - VEREDA VILLANUEVA.

Camentsamocoa@sedputumayo.gov.co - centrokamentsamocoa@hotmail.com

Cel.:3142512637- 3204851998

MOCOA - PUTUMAYO



III. Que el Proceso de Contratación se encuentra incluido en el Plan Anual de Adquisiciones.

IV. Teniendo en cuenta el presupuesto oficial estimado del servicio a contratar, la modalidad de contratación pertenece al Régimen Especial establecido en la ley 715 de 2001 concordante con el artículo 2. 3.1.6.3. 17 del decreto 1075 de 2015 y el reglamento expedido por el consejo directivo de El Centro Etnoeducativo para la adquisición de bienes, servicios y obras hasta por 20 S.M.L.M.V.

V. Que, atendiendo el estudio previo, de conformidad con los principios que rigen la contratación pública y el procedimiento consagrado en el manual de Contratación de la Entidad, se invitó a presentar propuesta a la Señora: **ARCILA SOTO ARANDA.**

VI. Que la propuesta del proponente invitado, una vez verificada, según consta en acta, resultó hábil por cumplir con las condiciones y requisitos del estudio previo, motivo por el cual el Centro Etnoeducativo resolvió suscribir el contrato

IX. El contratista manifiesta bajo la gravedad del juramento no estar incurso en ninguna de las causales de inhabilidad e incompatibilidad consagradas en la Constitución Política, en los Artículos 8 y 9 de la Ley 80 de 1993, en el artículo 60 de la Ley 610 de 2000, y las que se consagren en otras normas
En consecuencia, de lo anterior el presente Contrato se rige por las siguientes cláusulas:

PRIMERA - OBJETO: "COMPRAVENTA DE MATERIALES DIDÁCTICOS, ARTÍCULOS DE PAPELERÍA Y DE OFICINA CON DESTINO AL CENTRO ETNOEDUCATIVO RURAL BILINGÜE CAMËNTSA, UBICADA EN EL MUNICIPIO MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO.

Parágrafo. - El contratista se compromete para con El Centro Etnoeducativo a realizar lo siguiente:

ITEM	DESCRIPCION	CODIGO	MEDIDA	CANT	V/R UNITARIO	V/R TOTAL
1	COLBON SIPEGA GALON	60105704	UNIDAD	2	65.000	130.000
2	VINILO PARCHESITOS NEON 150GR NARANJA	13111035	UNIDAD	1	5.000	5.000
3	VINILO PARCHESITOS NEON 150GR VERDE	13111035	UNIDAD	1	5.000	5.000
4	VINILO PARCHESITOS NEON 150GR AMARILLO	13111035	UNIDAD	1	5.000	5.000
5	PINCEL #12	60121230	UNIDAD	1	2.500	2.500

RESGUARDO CAMËNTSA BIYA - VEREDA VILLANUEVA.

Camentsamocoa@sedputumayo.gov.co - centrokamentsamocoa@hotmail.com

Cel.:3142512637- 3204851998

MOCOA - PUTUMAYO



6	PINCEL #9	60121230	UNIDAD	1	1.300	1.300
7	BROCHA FINA IMPORT KEEP #2 BS-2	31211904	UNIDAD	1	900	900
8	LAPICERO KM RT 100 0.7 FINO NEGRO X UNID CJ12	44121704	UNIDAD	6	10.200	61.200
9	HILO PERLA CONTINUA 8MM X METRO RLL20	50305603	UNIDAD	2	2.200	4.400
10	FOMI 4 CARTAS ESCARCHADO SURTIDO	30266402	UNIDAD	10	3.000	30.000
11	ROMPECABEZAS GRANDE CARTON 35X49 LEO	60106102	UNIDAD	6	6.500	39.000
12	PLANTILLAS CROQUIS DE COLOMBIA CON IMAGENES	60106102	UNIDAD	3	3.000	9.000
13	LAPICERO PELIKAN HANG STICK PUNTA AGUJA X UNID CJ12	44121704	UNIDAD	6	4.800	28.800
14	TITERE GRANDE PITO/TITERE PIERNAS	60141004	UNIDAD	8	16.500	132.000
15	ABACO VERTICAL LYM-0006	60102401	UNIDAD	5	22.500	112.500
16	ENCAJABLE MADERA LONGAS DN-	60102704	UNIDAD	3	8.500	25.500
17	TANGRAM PEQUEÑO GRUESO 14.2X14.2CM 1970-36	60106102	UNIDAD	9	7.500	67.500
18	DOMINO DOUBLE SIX MEDIANO X28 3896-18	60141102	UNIDAD	2	12.500	25.000
19	DOMINO SZ-23	60141102	UNIDAD	2	9.000	18.000
20	RESMA CARTA SCRIBE X UNID CJ10	14111507	RESMA	7	16.000	112.000
21	RESMA OFICIO SCRIBE X UNID CJ10	14111507	RESMA	7	21.000	147.000
22	OPALINA CARTA 180GR/ 200GR X UNID PQT100	14111519	UNIDAD	1	40.000	40.000
23	TABLA DE APOYO FABRIFOLDER PLASTICA OFICIO VERDE	44111914	UNIDAD	1	6.500	6.500
24	BILLETE DIDACTICO BICO/GALVIS X100	60102902	UNIDAD	15	3.500	52.500
25	METRO CONTACT QUICKCOVER SURTIDO	14111616	UNIDAD	5	3.500	17.500
26	PAPEL BOND PLIEGO 70X100	60121104	UNIDAD	30	700	21.000
27	CARRO ENSARTAR PLASTICO FIGURAS GEOMETRICAS X24 34987	60106102	UNIDAD	1	17.000	17.000
28	TITERE GRANDE PITO/TITERE PIERNAS	60141004	UNIDAD	4	16.500	66.000
29	CINTA TESA ENMASCARAR MULTIPROPOSITO 24X40	31201503	UNIDAD	1	8.800	8.800
30	SELLO FOMI HM920-6	30266402	UNIDAD	1	5.800	5.800

RESGUARDO CAMENTSÁ BIYA - VEREDA VILLANUEVA.

Camentsamocoa@sedputumayo.gov.co - centrokamentsamocoa@hotmail.com

Cel.:3142512637- 3204851998

MOCOA - PUTUMAYO



31	MALETIN 13 BOLSILLOS VERTICAL CREMALLERA TRANBO U1213 KS12	53121701	UNIDAD	1	28.500	28.500
32	COLORES NORMA PREMIUM X15	44121707	UNIDAD	5	14.500	72.500
33	CARTULINA NEGRA 1/8 PAPPYER X7	14111519	UNIDAD	2	3.000	6.000
34	CARTULINA FLUORESCENTE PRIMAVERA 1/8 X10 SURT	14111519	UNIDAD	4	3.600	14.400
35	MARCADOR DORICOLOR METALICO PLATA X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	1	3.000	3.000
36	MARCADOR DORICOLOR METALICO ORO X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	1	3.000	3.000
37	GLOBO TERRAQUEO ACRILICO PEQUEÑO 10.6CM MP-10 23986-1	60101103	UNIDAD	4	16.500	66.000
38	LETRAS Y NUMEROS MAGNETICOS 8877-	60141101	UNIDAD	2	11.500	23.000
39	ARMATODO YUMBO BLOCKS X250 PT-097	60106102	UNIDAD	1	81.000	81.000
40	LAPIZ MIRADO N2 AMARILLO X UNID CJ12	44121706	UNIDAD	24	850	20.400
41	RESMA CARTA REPROGRAF	14111507	UNIDAD	4	18.000	72.000
42	PERFORADORA 1 HUECO MANGO CAUCHO PUNCH BC-521 911	44101602	UNIDAD	3	9.500	28.500
43	BISTURI PUNTA DE LANZA OFFI ESCO + REPUESTO OE-114	27111501	UNIDAD	1	7.500	7.500
44	KIT BORRADOR TRITON TABLERO + 2 MARCADORES	44111912	UNIDAD	6	7.000	42.000
45	VINILO QUIROND 125ML NEON AMARILLO	13111035	UNIDAD	1	4.800	4.800
46	ENCAJABLE MADERA TETRIS ANIMALES DM- 100A	60102704	UNIDAD	1	10.000	10.000
47	CINTA DOBLE FAZ MOUNTING 2.2CM SA1195	31201503	UNIDAD	1	3.500	3.500
48	TIJERA ZIG ZAG PEQUEÑA TJ005M	44121618	UNIDAD	1	3.000	3.000
49	TIJERA OFICINA TRITON 9 PULG	44121618	UNIDAD	6	12.000	72.000
50	ENCAJABLE MADERA 16PZS DN-110	60102704	UNIDAD	1	11.500	11.500
51	SACAPUNTA MAPED 2 CUCH CROC CROC TWIST	27111501	UNIDAD	1	8.500	8.500
52	MALETIN 13 BOLSILLOS HORIZONTAL CREMALLERA TRANBO KS12	53121701	UNIDAD	1	28.500	28.500
53	FOMI CARTA SEGEL SURTIDO	30266402	UNIDAD	9	500	4.500
54	FOMI CARTA ESCARCHADO SURTIDO	30266402	UNIDAD	4	1.000	4.000
55	FOMI 1/8 SEGEL SURTIDO	30266402	UNIDAD	6	1.000	6.000
56	CLIP FIGURAS X4 PA-12203	44122104	UNIDAD	2	2.500	5.000

RESGUARDO CAMÉNTSA BIYA - VEREDA VILLANUEVA.

Camentsamocoa@sedputumayo.gov.co - centrokamentsamocoa@hotmail.com

Cel.:3142512637- 3204851998

MOCOA - PUTUMAYO



57	COLORES PRIMAVERA BLACK UNIPUNTA 4MM X12	44121707	UNIDAD	1	10.900	10.900
58	PISTOLA SILICONA ARTESCO PEQUEÑA	27112717	UNIDAD	5	26.500	132.500
59	TEMPERA PELIKAN PASTEL 20ML X6	60121204	UNIDAD	1	6.000	6.000
60	PAPELILLO PLIEGO SURTIDO X UNID PQT500	60121116	UNIDAD	19	200	3.800
61	FOMI MERLETTA EL SISTEMA SOLAR 780-4632511	30266402	UNIDAD	2	6.000	12.000
62	CARTULINA FLUORESCENTE 1/2 PLIEGO 50X70	14111519	UNIDAD	6	1.400	8.400
63	FOMI PLIEGO SEGEL SURTIDO	30266402	UNIDAD	2	5.000	10.000
64	LAPICERO PELIKAN HANG STICK PUNTA AGUJA X UNID CJ12	44121704	UNIDAD	4	4.800	19.200
65	DOMINO DOUBLE SIX MEDIANO X28 3896-18	60141102	UNIDAD	5	12.500	62.500
66	ENCAJABLE MADERA LONGAS DN-	60102704	UNIDAD	1	8.500	8.500
67	MANDALAS KING KOLOR 64 PAG SURTIDAS	55101507	UNIDAD	1	4.000	4.000
68	MANDALAS KING KOLOR 64 PAG SURTIDAS	55101507	UNIDAD	1	4.000	4.000
69	CHIQUI PUNTOS LINEAS Y TRAZOS 3	60102304	UNIDAD	7	5.500	38.500
70	CARTILLA LEITO LEE Y ESCRIBE INGLES	60102304	UNIDAD	7	5.500	38.500
71	CHIQUI PUNTOS LINEAS Y TRAZOS 1	60102304	UNIDAD	7	5.500	38.500
72	CHIQUI PUNTOS LINEAS Y TRAZOS 3	60102304	UNIDAD	7	5.500	38.500
73	GLOBO TERRAQUEO ACRILICO GRANDE 20CM 911 23986-3	60101103	UNIDAD	1	65.000	65.000
74	CHELINES SURTIDOS X UNID PQT50 7.500 PQT100	60111401	UNIDAD	17	200	3.400
75	PINTURAS GIGO OLEO-ACRILICO-ACUARELA 12ML X12 GS-040	31211508	UNIDAD	1	18.000	18.000
76	PINCEL ARTIST BRUSH BISELADO X12 M251-12	60121230	UNIDAD	1	16.500	16.500
77	PLANTILLAS CROQUIS DE COLOMBIA CON IMAGENES	60106102	UNIDAD	6	3.000	18.000
78	MAPA DE COLOMBIA DIDACTICO EN FOMI TODY T153-D	30266402	UNIDAD	2	7.500	15.000
79	ESCARCHA BOLSA 100GR SURTIDA	60123601	UNIDAD	1	4.000	4.000
80	KIT BORRADOR TRITON TABLERO + 2 MARCADORES	44111912	UNIDAD	2	7.000	14.000
81	MARCADOR PELIKAN PERMANENTE 420 AZUL X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	1	1.800	1.800

RESGUARDO CAMENTSÁ BIYA - VEREDA VILLANUEVA.

Camentsamocoa@sedputumayo.gov.co - centrokamentsamocoa@hotmail.com

Cel.:3142512637- 3204851998

MOCOA - PUTUMAYO



82	MARCADOR DORICOLOR METALICO ORO X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	1	3.000	3.000
83	TIJERA ZIG ZAG PEQUEÑA TJ005M	44121618	UNIDAD	1	3.000	3.000
84	BOLIGRAFO OFFI ESCO ROLLER 0.7 OE-020 X UNID CJ12	44121701	UNIDAD	2	3.000	6.000
85	MARCADOR DORICOLOR PERMANENTE VERDE X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	1	1.800	1.800
86	MARCADOR DORICOLOR METALICO MORADO X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	1	3.000	3.000
87	SILICONA BARRA DELGADA X UNIDAD	12352310	UNIDAD	10	500	5.000
88	MARCADOR DORICOLOR METALICO PLATA X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	1	3.000	3.000
89	MARCADOR PELIKAN PERMANENTE 420 ROJO X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	1	1.800	1.800
90	TIJERA ZIG ZAG PEQUEÑA TJ005M	44121618	UNIDAD	1	3.000	3.000
91	ESCARCHA BOLSA 100GR SURTIDA	60123601	UNIDAD	1	4.000	4.000
92	MARCADOR SHARPIE TANK NEGRO X UNID CJ12	44121708	UNIDAD	1	2.500	2.500
93	LAPICERO PELIKAN SLY ROJO X UNID CJ12	44121704	UNIDAD	3	6.000	18.000
94	LAPICERO PELIKAN SLY AZUL X UNID CJ12	44121704	UNIDAD	3	6.000	18.000
95	CARRO ENSARTAR PLASTICO FIGURAS GEOMETRICAS X24 34987	60102704	UNIDAD	1	17.000	17.000
96	ROMPECABEZAS MADERA 11X11 9PZ MIF-027	60106102	UNIDAD	4	4.800	19.200
97	ZAPATO PARA ENHEBRAR MADERA	60106102	UNIDAD	2	8.800	17.600
98	DOMINO MADERA INFANTIL JUNGLA DM-04	60141102	UNIDAD	4	8.000	32.000
99	ARBOL MADERA FRUTAS +36 N70	60111401	UNIDAD	1	40.500	40.500
100	ENCAJABLE MADERA 16PZS DN-110	60102704	UNIDAD	1	11.500	11.500
101	DIDACTICO GEOMETRICO MADERA MDF X36 37X26	60141101	UNIDAD	1	33.500	33.500
102	FOMI PLIEGO SEGEL SURTIDO	30266402	UNIDAD	1	5.000	5.000
103	ULA ULA PEQUEÑO LEO	49221500	UNIDAD	5	3.000	15.000
104	CARTULINA NEGRA PLIEGO 70X100	14111519	UNIDAD	1	2.800	2.800
105	PLIEGO CARTULINA BRISTOL SURTIDA	14111519	UNIDAD	4	1.200	4.800
106	CARTULINA FLUORESCENTE 1/2 PLIEGO 50X70	14111519	UNIDAD	4	1.400	5.600
107	JUEGO BOLOS GRANDES X8 JP-381 ANSERRA	49211702	UNIDAD	4	16.000	64.000
108	FOMI 4 CARTAS ESCARCHADO SURTIDO	30266402	UNIDAD	1	3.000	3.000

RESGUARDO CAMENTSÁ BIYA - VEREDA VILLANUEVA.

Camentsamocoa@sedputumayo.gov.co - centrokamentsamocoa@hotmail.com

Cel.:3142512637- 3204851998

MOCOA - PUTUMAYO



109	CARTULINA BRISTOL 1/8 X10 SURTIDA	14111519	UNIDAD	2	2.200	4.400
110	ROMPECABEZAS ENCAJABLE MADERA 12-14 PZS DN-059	60106102	UNIDAD	3	13.000	39.000
111	CARTULINA FLUORESCENTE PRIMAVERA 1/8 X10 SURT	14111519	UNIDAD	1	3.600	3.600
112	BLOCK MULTISERVICIOS CIO	14111514	UNIDAD	1	7.800	7.800
113	CARTON PAJA 1/8 X UNID PQT10	14121503	UNIDAD	10	900	9.000
114	FOMI CARTA SEGEL SURTIDO	30266402	UNIDAD	10	500	5.000
115	PAPEL CREPE SURTIDO X UNID PQT10	60121116	UNIDAD	4	900	3.600
116	BROCHA ESPUMA FOAM BRUSHES JD06-10 PO-004 X5	31211904	UNIDAD	1	9.000	9.000
117	ENCAJABLE MADERA TETRIS ANIMALES DM-100A	60102704	UNIDAD	1	10.000	10.000
118	ENCAJABLE MADERA TETRIS ANIMALES DM-100A	60102704	UNIDAD	1	10.000	10.000
119	ROMPECABEZAS MADERA PEQUEÑO 14.6X14.8 SZ-108	60106102	UNIDAD	3	3.500	10.500
120	BISTURI PUNTA DE LANZA OFFI ESCO + REPUESTO OE-114	27111501	UNIDAD	1	7.500	7.500
121	GANCHO COSEDORA TRITON GALVANIZADO X5000	42312011	UNIDAD	1	4.500	4.500
122	PLASTILINA PARCHESITOS LARGA X13	31201605	UNIDAD	2	3.500	7.000
123	TETRIS MADERA MINDPUZZLE CAJA METALICA DYJ2405-050	60102704	UNIDAD	1	23.500	23.500
124	PALO PINCHO BAMBU FESTIVAL 25CM X100	52151706	UNIDAD	1	4.000	4.000
125	POM POM 1.5CM PEQUEÑO MEGA X20	60141018	UNIDAD	5	2.500	12.500
126	PLASTILINA EN BARRA KORES 180GR MORADA	31201605	UNIDAD	1	5.000	5.000
127	HUELLERO DACTILAR MERLETTO 780-1497618	46151703	UNIDAD	1	3.500	3.500
128	HUMEDECEDOR SORTKWIK 14GR	44122014	UNIDAD	1	2.000	2.000
129	COLORES NORMA PREMIUM X15	44121707	UNIDAD	4	14.500	58.000
130	PAPELILLO PLIEGO SURTIDO X UNID PQT500	60121116	UNIDAD	7	200	1.400
131	BORRADOR TABLERO FOMI IMAN T-28 X UNID CJ12 19.200	44111912	UNIDAD	1	2.000	2.000
132	PISTOLA SILICONA ARTESCO PEQUEÑA	27112717	UNIDAD	1	26.500	26.500
133	BLOCK IRIS CARTA PAPPYER	14111514	UNIDAD	5	3.500	17.500
134	BLOCK DEGRADE CARTA CIO 40 HJ	14111514	UNIDAD	4	3.500	14.000
135	VINILO QUIROND 125ML NEON VERDE	13111035	UNIDAD	1	4.800	4.800

RESGUARDO CAMENTSÁ BIYA - VEREDA VILLANUEVA.

Camentsamocoa@sedputumayo.gov.co - centrokamentsamocoa@hotmail.com

Cel.:3142512637- 3204851998

MOCOA - PUTUMAYO



136	VINILO PARCHESITOS 125 MORADO	13111035	UNIDAD	1	3.000	3.000
137	MARCADOR DORICOLOR METALICO ORO X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	1	3.000	3.000
138	MARCADOR DORICOLOR METALICO MORADO X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	1	3.000	3.000
139	MARCADOR PELIKAN BORRABLE 426 NEGRO X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	7	2.500	17.500
140	MARCADORES PRIMAVERA FLOWER POWER FINO SURTIDO X8	44121708	UNIDAD	1	13.000	13.000
141	MARCADOR BEROL BORRABLE ROJO X UNID CJ12	44121708	UNIDAD	6	2.500	15.000
142	SILICONA BARRA DELGADA X UNIDAD	12352310	UNIDAD	3	500	1.500
143	LAPICERO SHARPIE RT NEGRO X UNID CJ6	44121704	UNIDAD	5	8.800	44.000
144	AGUJA PLASTICA PUNTA ROMA GRUESA X UNID PQT50	60106102	UNIDAD	10	400	4.000
145	TIJERA ZIG ZAG PEQUEÑA TJ006R	44121618	UNIDAD	1	3.500	3.500
146	PALO HELADO REEMPACADO X100	52151706	UNIDAD	1	2.500	2.500
147	MARCADOR EDDING 353 NEGRO P/BI X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	3	10.800	32.400
148	MARCADOR EDDING 353 VERDE P/BI X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	10	9.200	92.000
149	TINTA EDDING BT100 NEGRO 100ML	12171703	UNIDAD	1	45.000	45.000
150	TINTA EDDING BT100 ROJO 100ML	12171703	UNIDAD	1	45.000	45.000
151	TINTA EDDING BT100 AZUL 100ML	12171703	UNIDAD	1	45.000	45.000
152	TINTA EDDING BT100 VERDE 100ML	12171703	UNIDAD	1	45.000	45.000
153	CARTULINA FLUORESCENTE PRIMAVERA 1/8 X10 SURT	14111519	UNIDAD	1	3.600	3.600
154	CARTULINA BRISTOL 1/8 X10 SURTIDA	14111519	UNIDAD	2	2.200	4.400
155	CARTULINA PLANA PRIMAVERA 1/8 X10	14111519	UNIDAD	1	2.800	2.800
156	CARTULINA BRISTOL 1/8 BLANCA X10	14111519	UNIDAD	2	2.200	4.400
157	TANGRAM PEQUEÑO GRUESO 14.2X14.2CM 1970-36	60106102	UNIDAD	4	7.500	30.000
158	FLAUTA ZEPPELIN TRASLUCIDA ZP096	60131233	UNIDAD	4	6.500	26.000
159	COLORES NORMA DP X13	44121707	UNIDAD	1	15.000	15.000
160	COLBON SIPEGA 1000GR	60105704	UNIDAD	1	17.000	17.000
161	SILICONA LIQUIDA PELIKAN 100ML	31401902	UNIDAD	1	5.500	5.500
162	BORRADOR TABLERO FORMA LAPIZ LF-508-LF-516	44111912	UNIDAD	1	2.800	2.800

RESGUARDO CAMENTSA BIYA - VEREDA VILLANUEVA.

Camentsamocoa@sedputumayo.gov.co - centrokamentsamocoa@hotmail.com

Cel.:3142512637- 3204851998

MOCOA - PUTUMAYO



163	CINTA DOBLE FAZ MOUNTING 1.2M K1-27	31201503	UNIDAD	1	2.000	2.000
164	LIBRETA LUKIS VERTICAL HOMBRE	14111514	UNIDAD	1	9.500	9.500
165	MARCADOR PELIKAN PERMANENTE 420 ROJO X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	4	1.800	7.200
166	MALETIN 13 BOLSILLOS VERTICAL UNI COLOR SERIO FX018	44121707	UNIDAD	1	23.000	23.000
167	ROLLO VINIPEL 6 INCH	44121634	UNIDAD	1	9.500	9.500
168	CORRECTOR DORICOLOR PUNTA 7ML X UNID CJ12	43232503	UNIDAD	1	1.300	1.300
169	CARTUCHERA 3 CIERRES ESTAMPADA INFANTIL	47121901	UNIDAD	1	7.500	7.500
170	LAPICERO BAILE 4 MINAS 0.7 BL-164B CJ36	44121704	UNIDAD	1	2.500	2.500
171	MARCADOR PELIKAN PERMANENTE 420 AZUL X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	5	1.800	9.000
172	COSEDORA METALICA GRANDE GIGO 25HJ GS-0608	44121615	UNIDAD	1	14.000	14.000
173	DICCIONARIO INGLES CHICAGO GRUESO NIKÁ	55101526	UNIDAD	2	8.500	17.000
174	DICCIONARIO ESPAÑOL ILUSTRADO NIKÁ	55101526	UNIDAD	2	8.500	17.000
175	CUENTOS CLASICOS INFANTILES KING KOLOR 108 PAG	60102304	UNIDAD	1	5.500	5.500
176	CUENTOS FABULAS Y POESIAS KING KOLOR	60102304	UNIDAD	1	5.500	5.500
177	FOLLETO MIS PRIMERAS FABULAS TOMO 1 NIKÁ	60102304	UNIDAD	3	5.500	16.500
178	FOLLETO MIS PRIMERAS FABULAS TOMO 2 NIKÁ	60102304	UNIDAD	3	5.500	16.500
179	CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA EDICION 2025	55101530	UNIDAD	1	6.000	6.000
180	JUEGO GEOMETRICO PAPEL OFFICE FLEXIBLE X4 RF-288-4	41111604	UNIDAD	1	7.500	7.500
181	ATLAS DE COLOMBIA NIKÁ	60102304	UNIDAD	3	6.000	18.000
182	ENCAJABLE MADERA GRANDE 20-30 PZS DN-075...	60102704	UNIDAD	4	20.500	82.000
183	ENCAJABLE MADERA GRANDE 20-30 PZS DN-075...	60102704	UNIDAD	1	20.500	20.500
184	FOMI 1/8 SEGEL SURTIDO	30266402	UNIDAD	6	1.000	6.000
185	FOMI CARTA SEGEL SURTIDO	30266402	UNIDAD	35	500	17.500
186	TABLA APOYO CLIP BOARD CARTA BR-9809	30266402	UNIDAD	1	10.000	10.000

RESGUARDO CAMENTSÁ BIYA - VEREDA VILLANUEVA.

Camentsamocoa@sedputumayo.gov.co - centrokamentsamocoa@hotmail.com

Cel.:3142512637- 3204851998

MOCOA - PUTUMAYO



187	BISTURI GRANDE ENCAUCHETADO JIANZHONG BOLSA 2087	30266402	UNIDAD	2	4.000	8.000
188	SILICONA BARRA DELGADA 700GR	12352310	UNIDAD	1	22.000	22.000
189	PISTOLA SILICONA ARTESCO PEQUEÑA	27112717	UNIDAD	1	26.500	26.500
190	COMPAS KORES METAL ROBOT C/LAPIZ 42032	30266402	UNIDAD	1	7.800	7.800
191	CINTA STARTAPE TRANSPARENTE 48X40 CJ48	30266402	UNIDAD	1	4.500	4.500
192	MARCADOR PELIKAN PERMANENTE 420 VERDE X UNID CJ10	30266402	UNIDAD	10	1.800	18.000
193	MARCADOR PELIKAN PERMANENTE 420 ROJO X UNID CJ10	30266402	UNIDAD	9	1.800	16.200
194	MARCADOR PELIKAN PERMANENTE 420 NEGRO X UNID CJ10	30266402	UNIDAD	9	1.800	16.200
195	MARCADOR PELIKAN PERMANENTE 420 NEGRO X UNID CJ10	44121708	UNIDAD	9	1.800	16.200
196	MARCADOR SHARPIE FINO X UNID C6 19.800 CJ12	44121708	UNIDAD	5	3.900	19.500
197	RESALTADOR PELIKAN FLASH VERDE X UNID CJ10	44121716	UNIDAD	1	2.500	2.500
198	CORRECTOR LIQUID PAPER 3.5ML MINI X UNID CJ12	43232503	UNIDAD	1	4.500	4.500
199	CORRECTOR ARTESCO LAPIZ 9ML X UNID CJ12	43232503	UNIDAD	1	2.300	2.300
200	RESALTADOR PELIKAN FLASH NARANJA X UNID CJ10	44121716	UNIDAD	1	2.500	2.500
201	PINCEL #4	60121230	UNIDAD	1	900	900
202	PINCEL #5	60121230	UNIDAD	1	1.000	1.000
203	PINCEL #6	60121230	UNIDAD	5	1.000	5.000
204	PINCEL #9	60121230	UNIDAD	3	1.300	3.900
205	REGLA T 60CM 760 WF-211	27111812	UNIDAD	1	17.000	17.000
206	GLOBO TERRAQUEO ACRILICO GRANDE 20CM 911 23986-3	60101103	UNIDAD	1	65.000	65.000
207	ARMATODO BLOQUES X160 PZS	60106102	UNIDAD	1	75.000	75.000
						4.257.900

SEGUNDA - VALOR DEL CONTRATO: El valor del presente contrato es de: **CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE (\$ 4.257.900)**

RESGUARDO CAMENTSÁ BIYA - VEREDA VILLANUEVA.

Camentsamocoa@sedputumayo.gov.co - centrokamentsamocoa@hotmail.com

Cel.:3142512637- 3204851998

MOCOA - PUTUMAYO



TERCERA- FORMA DE PAGO:

El valor del Contrato es por la suma de: **CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE (\$ 4.257.900)**, Incluido IVA y demás costos y gastos directos e indirectos, con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal CDP No. 009 del 11/08/2025. El valor del contrato se pacta por el sistema de precio global sin formula de reajuste. El contratista será el único responsable por la vinculación de personal, la celebración de subcontratos, la adquisición de materiales, y los demás actos que adelante para la ejecución del contrato, todo lo cual realiza en su propio nombre y por su cuenta y riesgo, sin que la entidad adquiera responsabilidad alguna por dichos actos.

La Entidad una vez se efectúe la legalización del contrato, pagará el valor de este así:

El cien por ciento (100%) del valor del contrato, una vez allegue factura de venta, cuenta de cobro o documento equivalente, acredite el cumplimiento total del contrato, constancia expedida por el supervisor del contrato, en la cual certifique el cumplimiento de las obligaciones a entera satisfacción. La solicitud de pago deberá estar acompañada de las facturas, soportes correspondientes de los servicios prestados y de la certificación sobre el pago de obligaciones asumidas por parte del contratista por concepto de salud, pensiones, aportes a Cajas de Compensación Familiar, ICBF y SENA, e igualmente la constancia expedida por el supervisor del contrato en la cual certifique el cumplimiento de las obligaciones a entera satisfacción.

DEL DERECHO DE TURNO. Según lo señalado en el Art. 19 de la Ley 1150 de 2007, la Entidad respetará el orden de presentación de los pagos por parte de los contratistas. No obstante, si las facturas no han sido correctamente elaboradas o no se acompañan los documentos requeridos para el pago, el término para pago sólo empezará a contarse desde la fecha en que se haya aportado el último de los documentos. Las demoras que se presenten por estos conceptos serán responsabilidad del contratista y no tendrá por ello derecho al pago de intereses o compensación alguna por parte de la Entidad. Los pagos que la Entidad se compromete a efectuar quedan sujetos al P.A.C. que se haga en su presupuesto, de acuerdo con las normas legales vigentes, comprometiéndose a sí mismo a incluir las partidas necesarias en éste. Cuando el contratista sea un auto retenedor, deberá informar en la factura esta condición a fin de no efectuar la retención. El IVA y retención en la fuente a los pagos o abonos en cuenta, se harán de acuerdo con las disposiciones legales que regulan la materia.

RESGUARDO CAMËNTSA BIYA - VEREDA VILLANUEVA.

Camentsamocoa@sedputumayo.gov.co - centrokamentsamocoa@hotmail.com

Cel.:3142512637- 3204851998

MOCOA - PUTUMAYO



CUARTA - OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:

1. Garantizar la calidad de los artículos y papelería de oficina.
2. Cumplir con las condiciones, calidades y especificaciones establecidas en el contrato.
3. Suscribir oportunamente el Acta de Inicio del contrato juntamente con el supervisor de este.
4. Dar trámite oportuno a los asuntos que le sean asignados en desarrollo de las obligaciones contractuales.
5. Prestar los servicios contratados de manera eficaz y oportuna, así como atender los requerimientos que le sean efectuados por el supervisor del contrato y/o director.
6. Guardar la debida reserva y confidencialidad sobre la información y el contenido de los documentos que deba conocer con ocasión del contrato.
7. Mantener al día sus pagos al sistema general de seguridad social en salud, pensiones y riesgos profesionales los cuales deberán ser liquidados de acuerdo con Decreto 1703 de 2002 ley 797 de 2003, Decreto 510 de 2003, ley 1562 del 2012 y presentadas las constancias antes de cada pago ante el supervisor.
8. Reportar oportunamente la (las) factura (s) con su respectiva cuenta de cobro.
9. El oferente será responsable ante las autoridades por los actos u omisiones en el ejercicio de las actividades que se desarrolle en virtud del contrato cuando con ellos cause perjuicio a la Institución o a terceros.
10. Adelantar los trámites y cumplir los requisitos para la ejecución del contrato dentro de los plazos establecidos.
11. Todas las demás inherentes o necesarias para la correcta ejecución del objeto contractual

QUINTA. - OBLIGACIONES DE EL CENTRO ETNOEDUCATIVO: La **CONTRATANTE** se obliga a:

1. Pagar en la forma y términos establecidos en el presente documento, las facturas presentadas, previo cumplimiento de los requisitos exigidos.
2. Cumplir y hacer cumplir las condiciones pactadas en los documentos que hacen parte del contrato.
3. Prestar la mayor colaboración para el desarrollo del objeto contractual.
4. Suministrar en forma oportuna la información solicitada por El Contratista.
5. Resolver las peticiones presentadas por el Contratista en los términos legales.

RESGUARDO CAMËNTSA BIYA - VEREDA VILLANUEVA.

Camentsamocoa@sedputumayo.gov.co - centrokamentsamocoa@hotmail.com

Cel.:3142512637- 3204851998

MOCOA - PUTUMAYO



6. Velar por el cumplimiento de los lineamientos establecidos para la ejecución del contrato.
7. Ejercer la supervisión del contrato que se suscribe.

SEXTA - PLAZO DE EJECUCIÓN: El plazo de ejecución del presente contrato será de siete (07) días calendario. Este plazo se contará a partir de la legalización de este y firma del acta de inicio, previo perfeccionamiento del contrato y del cumplimiento de los requisitos de ejecución. Si el contratista cumple el objeto del contrato antes del vencimiento del plazo pactado, se entiende que este se reduce y por ende se extingue para efectos de terminación, liquidación y pago final.

SÉPTIMA – TERMINACIÓN UNILATERAL: Serán causales de terminación unilateral por parte de El Centro Etnoeducativo: 1) El incumplimiento por parte del CONTRATISTA de alguna de las obligaciones descritas en la Cláusula cuarta del presente contrato. 2) Cualquier clase de falta grave que atente contra los intereses de El Centro Etnoeducativo a juicio de su Representante Legal. 3) Por demostrada irresponsabilidad en el incumpliendo de las actividades y en cuanto a la prestación personal o desempeño altruista. 4) El suministro de información o documentos falsos por parte del CONTRATISTA a El Centro Etnoeducativo para hacerse acreedor del presente contrato. 5) Por razones de fuerza mayor o caso fortuito podrán terminar en forma bilateral este contrato.

OCTAVA – PROHIBICIÓN DE CESIÓN: El presente contrato no podrá cederse por el **CONTRATISTA**, sin el consentimiento previo y manifiesto del **CONTRATANTE**.

NOVENA - GARANTÍAS: Considerando la naturaleza del contrato, no es necesario la constitución de póliza de garantías a favor de El Centro Etnoeducativo, ya que el pago se realizará una vez el proveedor seleccionado entregue a entera satisfacción los insumos. Sin embargo, el contratista se obliga con El Centro Etnoeducativo a garantizar la calidad de los productos y servicios

DÉCIMA- APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL: el contratista, deberá acreditar su afiliación y realizar los pagos del aporte durante la ejecución del contrato al sistema de seguridad social integral de conformidad con las normas vigentes sobre la materia y las que las modifiquen, sustituyan o adicione. **PARÁGRAFO:** El supervisor verificara el pago de los aportes que se refiere la presente cláusula para autorizar cada uno de los pagos derivados del contrato.

DÉCIMA PRIMERA - APROPIACIÓN PRESUPUESTAL: Los pagos causados por concepto de este contrato se sujetarán a las disponibilidades de El Centro Etnoeducativo y se imputarán al siguiente rubro:

RESGUARDO CAMÉNTSA BIYA - VEREDA VILLANUEVA.

Camentsamocoa@sedputumayo.gov.co - centrokamentsamocoa@hotmail.com

Cel.:3142512637- 3204851998

MOCOA - PUTUMAYO



CERTIFICADO CDP NO. 009 DEL 11 DE AGOSTO DE 2025

ÁREA:	INVERSION
SECTOR:	GASTOS GENERALES
DENOMINACION:	MATERIALES Y SUMINISTROS
CODIGO:	2,1,2,2
RECURSOS:	TRANSFERENCIA NACIONAL (GRATUIDAD) FORMACION INTEGRAL
VALOR:	CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE (\$ 4.257.900)

No obstante, lo anterior el pago se sujetará al respectivo registro presupuestal.

DÉCIMA SEGUNDA - EXCLUSIÓN DE LA RELACIÓN LABORAL: El presente contrato no genera ningún tipo de relación laboral entre El Centro Etnoeducativo y el contratista.

DÉCIMA TERCERA - MULTAS: En caso de incumplimiento parcial de sus obligaciones por parte del contratista, El Centro Etnoeducativo podrá imponerle multas diarias y sucesivas a razón del 1% del valor del Contrato por cada día de mora, que se podrán descontar de las sumas que ésta le adeude o que cobrarlas por vía judicial.

DECIMA CUARTA – PENAL PECUNIARIA: Se estima como cláusula penal pecuniaria la suma equivalente al 10% del valor total del contrato que se hará efectiva directamente por El Centro Etnoeducativo en caso de declaratoria de caducidad o de incumplimiento total del contrato, para lo cual podrá descontarla de las sumas que le adeude o que cobrarlas por vía judicial.

DECIMA QUINTA - DE LAS INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: el contratista afirma bajo la gravedad de juramento que no haya incurrido en ninguna de las causales de inhabilidad e incompatibilidad previstas en el artículo 8 de ley 80 de 1993 y el artículo 18 de la ley 1150 de 2007, decreto 1510 1013 si llegare a sobrevenir alguna, El Centro Etnoeducativo actuara conforme lo previsto en el artículo 9 de la ley 80 de 1993.

DÉCIMA SEXTA - MODIFICACIONES: Este contrato está sujeto a las modificaciones que estipulen las partes, las que establezcan las autoridades respectivas, en lo relacionado con el mismo.

DÉCIMA SÉPTIMA – LIQUIDACIÓN: El contrato se entenderá liquidado con el pago de la factura o cuenta de cobro presentada por el **CONTRATISTA** y cancelada por

RESGUARDO CAMËNTSA BIYA - VEREDA VILLANUEVA.

Camentsamocoa@sedputumayo.gov.co - centrokamentsamocoa@hotmail.com

Cel.:3142512637- 3204851998

MOCOA - PUTUMAYO



LA CONTRATANTE. De tal circunstancia quedará constancia en la respectiva acta, suscrita por los contratantes.

DÉCIMA OCTAVA - CADUCIDAD: **LA CONTRATANTE** se reserva la facultad de declarar la caducidad del contrato, mediante resolución motivada.

DÉCIMA NOVENA – VIGILANCIA: El seguimiento y control de la ejecución del presente contrato estará a cargo de **LUIS PABLO MAVISOY**, en su calidad de director o quien haga sus veces; quien velará por los intereses de El Centro Etnoeducativo y tendrá las funciones que por la índole y naturaleza del contrato le sean propias conforme lo establece el Reglamento Interno expedido por el Consejo Directivo de El Centro Etnoeducativo y en concordancia con el artículo 82 y 83 de la Ley 1474 de 2011.

VIGÉSIMA - INDEMNIDAD. Será obligación del CONTRATISTA mantener a El Centro Etnoeducativo libre de cualquier daño o perjuicio originado en reclamaciones de terceros y que se deriven de sus actuaciones o de las de sus subcontratistas o dependientes.

VIGÉSIMA PRIMERA - PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCIÓN: El presente contrato requiere para su perfeccionamiento las firmas de las partes para su ejecución, la expedición del registro presupuestal y la firma del acta de inicio.

VIGÉSIMA SEGUNDA - DOCUMENTOS DEL CONTRATO: Forman parte integral del presente contrato todos los documentos que legalmente se requieran y los que se produzcan durante el desarrollo de este.

VIGÉSIMA TERCERA - DOMICILIO: Para todos los efectos legales las Partes acuerdan como domicilio contractual será el municipio de Mocoa– Putumayo.

Para constancia se firma en el Municipio de Mocoa – Putumayo, a los quince (15) días del mes de agosto de 2025.

POR EL CENTRO ETNOEDUCATIVO	POR EL CONTRATISTA
ORIGINAL FIRMADO	ORIGINAL FIRMADO
LUIS PABLO MAVISOY	ARCILA SOTO ARANDA
C.C. 1.124.850.237 Mocoa - Putumayo Director	C.C N° 40.079.253 de Florencia (Caquetá)

RESGUARDO CAMËNTSA BIYA - VEREDA VILLANUEVA.

Camentsamocoa@sedputumayo.gov.co - centrokamentsamocoa@hotmail.com

Cel.:3142512637- 3204851998

MOCOA - PUTUMAYO